
           令和２年４月１７日 

 保護者各位 

                               高岡市教育委員会 

                                教育長 米谷 和也 

                               高岡市立志貴野学校 

                                校 長 山口 和彦 

                                                     
新型コロナウイルス感染拡大を防ぐための学校の臨時休業延長について 

 

 高岡市立の小学校、中学校、義務教育学校並びに特別支援学校におきましては、４月１３日か

ら４月２４日までを臨時休校としてきました。しかしながら、昨日１６日に、国が全都道府県に

緊急事態宣言を発令し、県においても同様の体制をとることとなりました。このことから、児童

生徒の健康、安全、安心を最優先とし感染拡大を防ぐため、また感染への不安を払拭することに

配慮し、下記のとおり臨時休業を延長することといたしました。また、週１回設けていました登

校日につきましても取り止めることとしました。 

 今後も、感染症対策については長期にわたる取り組みが見込まれており、正しい知識を持って、

落ち着いて粘り強く対応することが大切です。各位におかれましては、ご心配の向きも多いこと

と存じますが、学校・家庭・地域が一体となって、この厳しい状況を乗り越えていけますよう、一

層のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

１ 臨時休業の延長期間 

   令和２年４月２５日（土）～５月６日（水） 

 

２ ご留意いただきたい事柄 

 

（１） 感染防止と健康維持について 

  ・児童生徒の不要不急の外出を控え、健康保持にご配慮をお願いいたします。 

  ・万一、児童生徒及び家族が感染者、濃厚接触者となった場合は速やかに学校へご連絡くだ

さい。 

 

（２）登校日について 

  ・４月１７日からの登校日を取り止めます。 

 

３ その他 

  ・臨時休業中は、学校ホームページや学校メール等で連絡を行いますので、必ずご確認くだ

さいますようよろしくお願いいたします。 

  ・５月６日(水)以降の対応については、今後連絡いたします。  

  ・市教育センター等のホームページに「学習支援コーナー」を設け、家庭学習を支援します。 

  ・高岡ケーブルテレビで授業動画を放映できるよう調整中です。 

・臨時休業とした期間の授業時数については、夏季休業等において確保することとしていま 

す。 


